—2—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack] г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 37 от 15 апреля 2021 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №72 «О звании «Почётный гражданин города Волгодонска»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почетный гражданин города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в части 2 статьи 2 слова «, если представление к званию «Почетный гражданин города Волгодонска» осуществлено при жизни умершего или звание присваивается в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3» исключить;
2)	в статье 3:
а)	в пункте 1 части 2 слова «(за исключением оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи)» заменить словами «или осуществление на территории города Волгодонска трудовой, общественной, политической, благотворительной деятельности не менее 15 лет (за исключением оснований, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи)»;
б)	пункт 3 части 2 исключить;
в)	дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.	При принятии решения о присвоении звания «Почетный гражданин города Волгодонска» приоритет отдается кандидатам, имеющим государственные награды и (или) почетные звания, присвоенные за достижения в той или иной отрасли, а также Знак Почета муниципального образования «Город Волгодонск» «За заслуги перед городом Волгодонском» (за исключением основания, предусмотренного пунктом 3 части 1 настоящей статьи).»;
3)	статью 4 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7.	Допускается представление в Комиссию документов на присвоение звания «Почетный гражданин города Волгодонска» на одну и ту же кандидатуру не более двух раз.
После повторного отклонения Комиссией ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин города Волгодонска» ходатайства, поданные в отношении данной кандидатуры, не рассматриваются (за исключением оснований, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3 настоящего Положения).»;
4)	часть 5 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае присвоения звания «Почетный гражданин города Волгодонска» посмертно удостоверение и нагрудный знак «Почетный гражданин города Волгодонска» вручаются председателем Волгодонской городской Думы - главой города Волгодонска в торжественной обстановке на мероприятии, посвященном празднованию Дня города Волгодонска, наследникам лица, награжденного посмертно.».
2.	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							   С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы
image1.wmf